
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэИэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
от 2025 г. № Щ -

Об итогах республиканского турнира 
«Цифровой прорыв»

Согласно приказу №85 от 28.02.2025 года «О проведении республиканского 
турнира «Цифровой прорыв» (далее -  Турнир) и на основании протокола от 12.04.2025 
«Итоговый протокол республиканского турнира «Цифровой прорыв»

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Турнира (Приложение 1).
2. Участникам Турнира выдать сертификаты (Приложение 2).
3. Объявить за качественную организацию и успешное проведение Турнира 

благодарность директору МБОУ «СОШ №10» НМР РТ Бликину А.И.
4. Выдать сертификаты членам жюри (Приложение 3).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Э.А. Петкова

Гусманова Л. А. 
8( 8555)42-37-47

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Список победителей и призеров 
республиканского турнира «Цифровой прорыв»

Приложение 1

Результа
т

Фамилия
Имя

Отчество

Класс Образовательная организация Руководитель

Номинация №1. «Компьютерная презентация»
1 место Юсупова Амина 

Ильнаровна
5 МБОУ "Гимназия №1» НМР РТ Хайруллина

Гульнара
Илсуровна

1 место Г аниева Диля 
Ришатовна

6 МАОУ «СОШ №51» г. 
Набережные Челны РТ

Хайруллина
Гульнара
Илсуровна

2 место Ярмулина
Азалия
Ринатовна

6 МБОУ «СОШ № 4 “Школа 
мужества и воинской славы”» 
Менделеевского муниципального 
района РТ

Максимов 
Г еннадий 
Валерьевич

2 место Мухдин Вадим 
Виталиевич

6 МБОУ "Мари Булярская ООШ" 
Муслюмовского муниципального 
района РТ

Мирсалихова
Эльвира
Расиловна

2 место Тихонова София 
Юрьевна

5 МБОУ "Кутеминская СОШ" 
Черемшанского муниципального 
район РТ

Беглова
Валентина
Андреевна

2 место Казарина
Аделина
Максимовна

6 ГБОУ "Кадетская школа № 82 им. 
И. Маннанова" г. Набережные 
Челны РТ

Шистерова
Ольга
Владимировна

3 место Тришин Илья 5 МБОУ "СОШ №21" НМР РТ Рыцова 
Г ульсирень 
Камиловна

3 место Акзигитов Роман 
Евгеньевич

5 МБОУ "СОШ №2" г. 
Альметьевска РТ

Нургалиева
Мария
Александровна

3 место Коткова София 
Степановна

5 МБОУ "Лицей №38" НМР РТ Коткова Ксения 
Александровна

3 место Фаттахов Ильяз 
Алмазович

5 МБОУ "Кутемелинская ООШ" 
Сармановского муниципального 
района РТ

Хусаенов
Ильмир
Рафаэлович

3 место Боробов Матвей 
Сергеевич

6 МБОУ "СОШ №2" г. 
Альметьевска РТ

Боробова
Наталия
Владимировна

3 место Матягин
Владимир
Евгеньевич

МБОУ "Кутеминская СОШ" 
Черемшанского муниципального 
район РТ

Катаева 
Надежда 
Г еннадиевна



Результа
т

Фамилия
Имя

Отчество

Класс Образовательная организация Руководитель

Номинация №2. «Компьютерная графика» (1-2 классы)
1 место Кочуро София 1 МБОУ "СОШ №1" НМР РТ Плахатнюк

Наталья
Александровна

1 место Мухаметгараева
Алиана
Айнуровна

2 МБУ ДО "Дворец творчества 
детей и молодежи 
им.И.Х.Садыкова", МБОУ 
СОШ№8 НМР РТ

Буздалова
Ольга
Вениаминовна, 
Щетинина Н.С.

2 место Фаттахова
Айсель
Ильясовна

2 МБОУ СОШ №2 НМР РТ Камалова
Гузелия
Чулпановна,
Фаттахова
Айсылу
Искандаровна,

2 место Акзигитова
Арина
Евгеньевна

2 МБОУ "СОШ №2" г. Альметьевск 
РТ

Нургалиева
Мария
Александровна

2 место Г айнутдинова
Амина
Ильясовна

2 МБОУ "СОШ №10" НМР РТ Майкова
Татьяна
Анатольевна

2 место Гараев Азамат 
Артурович

2 МБОУ "Средняя школа №46 
имени кавалера ордена Мужества 
Дмитрия Бадретдинова" г. 
Набережные Челны РТ

Тютюгина
Оксана
Владимировна

3 место Добротворский 
Г еоргий 
Алексеевич

1 МБОУ "СОШ №21" НМР РТ Нестерова Г.Д.

3 место Шафикова Эльза 1 МБОУ "СОШ №2" г. 
Альметьевск, РТ

Нургалиева
Мария
Александровна

Номинация №2. «Компьютерная графика» (3-4 классы)
1 место Г аниева Риана 

Радиковна
4 МБОУ "Муслюмовская гимназия" 

Муслюмовского муниципального 
района РТ

Кадирова Азиля 
Рамиловна, 
Латыпова 
Ирина
Владимировна

1 место Курбанова
Эмилия
Ильнаровна

3 МАОУ «Нижнекамская школа- 
интернат «Надежда» для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Привалова
Татьяна
Николаевна,
Г арипова
Эльмира
М ансуровна



Результа
т

Фамилия
Имя

Отчество

Класс Образовательная организация Руководитель'

1 место Шайгарданова
Самира
Шамилевна

3 МБОУ "СОШ №26" НМР РТ Талипова Резеда 
Наилевна

2 место Гараев Амир 
Тимурович

4 МАОУ «Нижнекамская школа- 
интернат «Надежда» для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Привалова 
Татьяна 
Николаевна, 
Хитун Татьяна 
Николаевна

2 место Камеева Самира, 
Г араев Дамир, 
Низамутдинова 
Дарина

4 МБУ ДО "Дворец творчества 
детей и молодежи им. И.Х. 
Садыкова", МБОУ СОШ №8 НМР 
РТ

Буздалова
Ольга
Вениаминовна

2 место Постольник
Александр
Евгеньевич

3 МБОУ "СОШ №26" НМР РТ Талипова Резеда 
Наилевна

2 место Тудиярова
Виктория
Алексеевна

4 МБОУ «СОШ №29» 
Нижнекамского муниципального 
района РТ

Федосеева
Евгения
Ивановна

3 место Спиридонова
Виктория
Валентиновна

4 МАОУ «Нижнекамская школа- 
интернат «Надежда» для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Привалова 
Татьяна 
Николаевна, 
Хитун Татьяна 
Николаевна

3 место Мигранов
Мирон,
Хадимуллина
Азиза

4 МБУ ДО "Дворец творчества 
детей и молодежи им.
И.Х.Садыкова", МБОУ СОШ №8 
НМР РТ

Буздалова
Ольга
Вениаминовна, 
Чумакова Ольга 
Николаевна

3 место Плеханова Диана
Владимировна,
Низамутдинова
Дарина
Альбертовна

4 МБУ ДО "Дворец творчества 
детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова" МБОУ СОШ №8 
НМР РТ

Буздалова
Ольга
Вениаминовна, 
Чумакова О.Н.

Номинация № 3. «Мультипликация»
1 место Шляхтина Дарья 

Андреевна
8 МБОУ "Кармалинская СОШ" 

НМР РТ
Мещерякова
Елена
Николаевна

2 место Яруллина
Самира
Фаридовна

8 МБОУ "Гимназия №2" имени 
Баки Урманче НМР РТ

Абизяева
Валентина
Николаевна

3 место Низамова
Камиля
Айратовна

8 МБОУ "Гимназия №2" имени 
Баки Урманче НМР РТ

Абизяева
Валентина
Николаевна



Результа
т

Фамилия
Имя

Отчество

Класс Образовательная организация Руководитель

Номинация NЬ4. «Web - конструирование»
1 место Фаттахов

Рамазан
Маратович

9 МБОУ "Гимназия №2" НМР РТ Абизяева
Валентина
Николаевна

1 место Льдоков
Александр
Николаевич

9 ОШ "Университетская" 
Елабужского института КФУ

Панкратова
Ольга
Викторовна

2 место Сатиров Ирек 11 МБОУ "СОШ №10" НМР РТ Бликин Андрей 
Иванович

2 место Мубаракшин
Камиль
Рустемович

9 МБОУ "Гимназия №2" НМР РТ Абизяева
Валентина
Николаевна

2 место Саутин Максим 
Викторович

10 ОШ "Университетская" 
Елабужского института КФУ

Панкратова
Ольга
Викторовна

3 место Латфуллина 
Элина Ренатовна

7 МБОУ "Гимназия №1" НМР РТ Хайруллина 
Г ульнара 
Илсуровна

3 место Садеева Самира 
Марселевна

9 МБОУ "Гимназия №2" имени 
Баки Урманче НМР РТ

Абизяева
Валентина
Николаевна

3 место Власова Кира 
Кирилловна

10 МБОУ "Красноключинская СОШ" 
НМРРТ

Мубаракшина 
Г узель
Амирзяновна

3 место Нафиков Рамис 
Евгеньевич

9 МБОУ "Гимназия №2" НМР РТ Абизяева
Валентина
Николаевна

Номинация №5. «3D - моделирование»
1 место Митягин Роман 

Витальевич
10 МБОУ «Лицей №35» НМР РТ Бликина

Татьяна
Анатольевна

2 место Арпишкина
Надежда
Евгеньевна

9 МБОУ "Лицей №35" НМР РТ Исламова Илиза 
Халафовна

2 место Г абдрахманов 
Азат Ришатович

10 МБОУ "Лицей №35" НМР РТ Бликина
Татьяна
Анатольевна

3 место Сираев Рустем 
Раилевич

8 МБОУ "Муслюмовская гимназия" 
Муслюмовского муниципального 
района РТ

Кадирова Азиля 
Рамиловна

3 место Гильманов Амир 8 МБОУ "Лицей № 38" НМР РТ Норина Ирина 
Сергеевна



Результа
т

Фамилия
Имя

Отчество

Класс Образовательная организация Руководитель

3 место Акмаев Даниил 7 МБОУ СОШ 10 НМР РТ Бликин Андрей 
Иванович

Номинация №6. «Программирование»
1 место Конкина Яна 

Максимовна
10 МБОУ СОШ 10 НМР РТ Сергейчева

Наталья
Андреевна

2 место Анисимова
Дарья
Дмитриевна

10 МБОУ СОШ 10 НМР РТ Сергейчева
Наталья
Андреевна

3 место Мельников Илья 
Иванович

10 МБОУ СОШ 10 НМР РТ Сергейчева
Наталья
Андреевна

3 место Абдуллин Вадим 
Алмазович

10 МБОУ СОШ 10 НМР РТ Сергейчева
Наталья
Андреевна

Эоминация №7. «Робототехника»
1 место Акулинин

Владимир
Сергеевич

4г МБОУ "Многопрофильный лицей 
№37" НМР РТ

Рахов
Александр
Алексеевич

2 место Грачев Роман 
Андреевич

7 МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодёжи им. 
И.Х.Садыкова» г. Нижнекамск

Шарыгина
Марина
Николаевна

2 место Акмаев Даниил 7 МБОУ СОШ 10 НМР РТ Бликин Андрей 
Иванович

3 место Гареев Рустам 
Алмазович

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №6» Приволжского 
района г. Казани

Мухаметшина 
Г ульфия 
Г айязевна

3 место Галимов Радэль 
Эдуардович

5 МБОУ "Гимназия №25" НМР РТ Синева
Светлана
Николаевна

Номинация №8. «1Т - педагог»
«Разработка урока, внеурочного занятия с использованием ИКТ», «Разработка занятия с

интерактивной доской»
1 место Жданова Марина 

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№10 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

1 место Шарыгина Марина 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №32» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан



Результа
т

Фамилия
Имя

Отчество

Класс Образовательная организация Руководитель

2 место Хамидова Г алия 
Зубаировна

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 3 
«Светлячок» общеразвивающего вида г. Нурлат 
Республики Татарстан»

2 место Солягина Юлия 
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№10 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Мирсалихова Эльвира 
Расиловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Мари Булярская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Ахметзянова Эльвира 
Ильшатовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№8 г.Лениногорска» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан

3 место Колесникова Ирина 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№10 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан



Список получателей сертификата участников 
республиканского турнира «Цифровой прорыв»

Приложение 2

Фамилия
Имя

Отчество 
(при наличии 
последнего)

кла
сс

Образовательная организация Научный
руководитель

Номинация «Компьютерная презентация»
Алиев Нурислам 
Айратович

5 МАОУ «Нижнекамская школа-интернат 
«Надежда» для детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Привалова
Татьяна
Николаевна,
Г урьянова
Светлана
Анатольевна

Набиева Кира 
Альбертовна

5 МБОУ "Ютазинская СОШ" Ютазинского 
муниципального района РТ

Сучкова Мария 
Вячеславовна

Г имадиева
Диляра
Ильнуровна

5 МБОУ «Гимназия №12 с татарским 
языком обучения имени Ф. Г. Айтовой» 
Московского района г. Казани

Г илаева Алсу 
Айдаровна

Суркова Полина 
Юрьевна

6 МБОУ СОШ №10 НМР РТ Фаттахова Айсылу 
Искандаровна

Фархутдинова
Ралина

6 МБОУ "Лицей № 38" НМР РТ Нигматзянова
Екатерина
Михайловна

Илалов Карим 
Ленарович

5 МБОУ "Лицей № 38" НМР РТ Норина Ирина 
Сергеевна

Нуштаев Леонид 
Иванович

5 МБОУ "СОШ №1" НМР РТ Нуштаева 
Анастасия 
Г еннадьевна

Сухорукова
Варвара

5 МБОУ "Ютазинская СОШ" Ютазинского 
муниципального района РТ

Сучкова Мария 
Вячеславовна

Искаков Маркел 
Дмитриевич

5 МАОУ «Нижнекамская школа-интернат 
«Надежда» для детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Привалова
Татьяна
Николаевна

Антонова Злата 5 МБОУ "Ютазинская СОШ" Ютазинского 
муниципального района РТ

Сучкова Мария 
Вячеславовна

Г ильмутдинов 
Раиль
Ильсурович

6А МБОУ «Лицей № 38» НМР РТ Нигматзянова
Екатерина
Михайловна

Ризванов Руслан 
Ильгизович

5 МБОУ "Лицей №38" НМР РТ Коткова Ксения 
Александровна



Фамилия
Имя

Отчество 
(при наличии 
последнего)

кла
сс

Образовательная организация Научный
руководитель

Вшивцев Никита 5 МБОУ "СОШ №2 Г  НМР РТ Рыцова
Гульсирень
Камиловна

Мифтиева
Дарина
Радиковна

5 МБОУ "Лицей №38" НМР РТ Коткова Ксения 
Александровна

Сахапов Тимур 
Рустамович

5 МБОУ "СОШ №2" г. Альметьевска РТ Боробова Наталия 
Владимировна

Муллина Зарина 6 МБОУ "СОШ №21" НМР РТ Рыцова 
Г ульсирень 
Камиловна

Хабибуллин
Айрат
Айдарович

6 МБОУ "Лицей № 38 "НМР РТ Нигматзянова
Екатерина
Михайловна

Номинация «Компьютерная графика»
Панфилова
Софья

1 МБОУ «СОШ №27» НМР РТ Загидуллина Ания 
Адгамовна

Тиханушкина
Злата

1 МБОУ "СОШ №26" НМР РТ Шонина Г алина 
Амировна

Шмелев Алексей 
Александрович

1 МБОУ "СОШ № 26" НМР РТ Шонина Г алина 
Амировна

Садыкова Рания 
Рустемовна

1 МБОУ "СОШ №10" НМР РТ Сафронова
Наталья
Александровна

Валиуллин
Алмаз
Назыймович

2 МБОУ "Гимназия №32" НМР РТ Валиуллина 
Г ульназ 
Дамировна

Катлеров
Арсений
Дмитриевич

2 МАОУ "Лицей №121 имени Героя 
Советского Союза С. А. Ахтямова" 
Советского района г. Казани РТ

Зиятдинова Г узель 
Рашитовна

Лебедев Илья 
Эдуардович

2 МБОУ "СОШ №2" г. Альметьевска РТ Десятникова 
Г улынат 
Фанисовна

Бочкарева
Маргарита
Александровна

2 МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи им. И.Х.Садыкова» г. 
Нижнекамска РТ

Бочкарева 
Екатерина 
Павловна, 
Щетинина 
Наталья Сергеевна

Шакиров Эмиль 
Рушанович

1 МБОУ "СОШ № 26" НМР РТ Шонина Г алина 
Амировна



Фамилия
Имя

Отчество 
(при наличии 
последнего)

кла
сс

Образовательная организация Научный
руководитель

Валиуллина
Румия
Назыймовна

1 МБОУ "Гимназия №32" НМР РТ Валиуллина 
Г ульназ 
Дамировна

Зямилова Сафия 1 МБОУ "Гимназия №1» НМР РТ Хайруллина
Гульнара
Илсуровна

Ибрагимова 
Саида Эриковна

2 МБОУ «Балтасинская гимназия» 
Балтасинского муниципального района 
РТ

Г алиева Альфия 
Амировна

Ганиев Саид 
Ришатович

2 МАОУ "СОШ №51" г. Набережные 
Челны РТ

Хайруллина 
Г ульнара 
Илсуровна

Сагитов Тимур 
Артурович

3 МБУ ДО "Дворец творчества детей и 
молодёжи им.И.Х.Садыкова" НМР РТ, 
МБОУ "СОШ №8" НМР РТ

Бочкарева
Екатерина
Павловна,
Ятрякова
Ангелина
Максимовна

Тырышкин
Матвей
Денисович

3 МБОУ "Ютазинская СОШ" Ютазинского 
муниципального района РТ

Сучкова Мария 
Вячеславовна

Степанов Глеб 
Алексеевич

3 МБОУ "СОШ №10" НМР РТ Новикова Любовь 
Николаевна

Тимербаев
Ильдан
Маратович

4 МБОУ "Ютазинская СОШ" Ютазинского 
муниципального района РТ

Сучкова Мария 
Вячеславовна

Шурчилова
Амелия
Антоновна

4 МБОУ "СОШ №26" НМР РТ Подгайченко
Виолетта
Михайловна

Латфуллина 
Лилия Ренатовна

3 МБОУ "Гимназия №25» НМР РТ Хайруллина
Гульнара
Илсуровна

Каримова
Кристэль
Альбертовна

3 МБОУ политехнический лицей 182 Низамова Гульназ 
Васимовна

Леонтьев Роман 
Андреевич

4 МБОУ "Гимназия №25" НМР РТ Журавлева Галина 
Петровна

Мифтахов Данир 4 ГБОУ "Чистопольская кадетская школа - 
интернат имени Героя Советского Союза 
Кузьмина С.Е."

Кузьмина Елена 
Юрьевна



Фамилия
Имя

Отчество 
(при наличии 
последнего)

кла
сс

Образовательная организация Научный
руководитель

Зайнутдинов
Инсаф
Ринатович

3 МБУ ДО "Дворец творчества детей и 
молодёжи им.И.Х.Садыкова" НМР РТ, 
МБОУ "СОШ №8" НМР РТ

Бочкарева
Екатерина
Павловна,
Ятрякова
Ангелина
Максимовна

Боробов Алексей 
Сергеевич

3 МБОУ "СОШ №2" г. Альметьевск РТ Боробова Наталия 
Владимировна

Валиулова Далия 
Рустамовна

4 МБОУ "Ютазинская СОШ" Ютазинского 
муниципального района РТ

Сучкова Мария 
Вячеславовна

Номинация «3D моделирование»
Г айфуллин 
Эдгар
Рафаэлевич

8 МБОУ «СОШ №21» НМР РТ Рыцова
Гульсирень
Камиловна

Хайдарпашин
Элдин
Исметович

8 МБОУ "СОШ №1" НМР РТ Седлова Елена 
Викторовна

Норина Ирина 
Сергеевна

8 МБОУ "Лицей № 38" НМР РТ Норина Ирина 
Сергеевна

Латыпов Роман 
Робертович

5 МБОУ СОШ № 2 г. Агрыз РТ Пажбеков Радик 
Витальевич

Девжеев Пётр 
Владиславович

8 МБОУ "СОШ №2" г. Альметьевск РТ Боробова Наталия 
Владимировна

Тюряхин
Владимир
Викторович

5 МБОУ СОШ № 2 г. Агрыз РТ Пажбеков Радик 
Витальевич

Грачев Роман 
Андреевич

7 МБОУ Гимназия №32 НМР РТ Шарыгина
Марина
Николаевна

Хаеркаева Алина 
Ринатовна

7 МБОУ Гимназия №32 НМР РТ Шарыгина
Марина
Николаевна

Номинация «Web-конструирование»
Арсланов Данис 
Ильсурович

9 МБОУ "Гимназия №2" НМР РТ Абизяева
Валентина
Николаевна

Г алеев Булат 11 МБОУ "СОШ №10" НМР РТ Бликин Андрей 
Иванович



Фамилия
Имя

Отчество 
(при наличии 
последнего)

кла
сс

Образовательная организация Научный
руководитель

Садыков Амир 
Радикович

9 МБОУ "Гимназия №2" НМР РТ Абизяева
Валентина
Николаевна

Г аниева Алина 
Рамисовна

9 МБОУ "Гимназия №2" НМР РТ Абизяева
Валентина
Николаевна

Кикнадзе
Ландыш
Рустемовна

9 МБОУ "Гимназия №2" НМР РТ Абизяева
Валентина
Николаевна

Пирогов Илья 11 МБОУ "СОШ №10" НМР РТ Бликин Андрей 
Иванович

Загидовна
Мухтарова
Исмира

10 МБОУ "Красноключинская СОШ" НМР 
РТ

Мубаракшина 
Г узель
Амирзяновна

Ямалетдинов
Нияз

11 МБОУ "СОШ №10" НМР РТ Бликин Андрей 
Иванович

Ибрагимова
Альмира
Раушатовна

9в МБОУ "СОШ №1" НМР РТ Седлова Елена 
Викторовна

Семенова
Вероника
Вячеславовна

10 МБОУ "Красноключинская СОШ" НМР 
РТ

Мубаракшина 
Г узель
Амирзяновна

Номинация «Робототехника»
Петрушов
Кирилл
Васильевич

4 МБОУ "Гимназия №25" НМР РТ Синева Светлана 
Николаевна

Кузнецов
Кирилл
Евгеньевич

4 МБОУ "Гимназия №25" НМР РТ Синева Светлана 
Николаевна

Губайдуллин
Султан
Ильхамович

6 ГБОУ "Васильевская КШИ им. Героя 
Советского Союза Н. Волостнова" 
Зеленодольского МР РТ

Волкова Анна 
Анатольевна

Баканов Николай 
Алексеевич

7 МБОУ "СОШ № 53" г. Набережные 
Челны РТ

Абдулина Г алия 
Оспановна

Номинация «Программирование»
Ямалетдинов 
Нияз Маратович

11 МБОУ "СОШ №10" НМР РТ Бликин Андрей 
Иванович

Г айдуллин
Ярослав
Владимирович

9 МБОУ «Лицей №37» НМ Р РТ Хохлова Надежда 
Николаевна



Фамилия
Имя

Отчество 
(при наличии 
последнего)

кла
сс

Образовательная организация Научный
руководитель

Ивлева Софья 
Николаевна

8 МБОУ «Лицей №14» НМР РТ Шипкова С.Н.

Фазуллин Дамир 
Халитович

10 МБОУ "СОШ №10” НМР РТ Сергейчева
Наталья
Андреевна

Нургатин Рунар 
Ренатович

10 МБОУ "СОШ №10" НМР РТ Сергейчева
Наталья
Андреевна

ПЕДАГОГИ
Г араева Г ульнара 
Риановна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Десятникова Г улыпат 
Фанисовна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» 
г.Альметьевска Республики Татарстан

Елина Ольга 
Александровна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Засеева Ляйсан 
Рустамовна

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №87», 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Сагдуллина Разина 
Раисовна

МБОУ «Шушмабашская средняя общеобразовательная школа» 
Арского муниципального района Республики Татарстан

Салахутдинова 
Лилия Сабировна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Сачко Михаил 
Юрьевич

МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа №1» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан.



Приложение 3

Список членов жюри

ФИО члена жюри Город Место работы, должность

Бликин Андрей Иванович, 
председатель комиссии

Нижнекамск МБОУ «СОШ №10» НМР РТ, 
директор, учитель информатики

Абдувалиева Мая 
Рашидовна

Нижнекамск МБОУ "Лицей 14", учитель 
информатики

Абизяева Валентина 
Николаевна

Нижнекамск МБОУ «Гимназия №2» НМР РТ

Б ликина Татьяна 
Анатольевна

Нижнекамск МБОУ «Лицей №35» НМР РТ, 
заместитель директора по 
учебной работе, учитель 
информатики

Бусова Ирина Анатольевна Нижнекамск МБОУ "СОШ №31", учитель 
информатики

Валиахметова Эльвира 
Хазиахметовна

Нижнекамск МБОУ «Лицей №24» НМР РТ, 
заместитель директора по УР, 
учитель родного языка

Г иниятова Зульфия 
Рафаеловна

Нижнекамск МБОУ «СОШ №10» НМР РТ, 
заместитель директора по 
учебной работе, учитель 
начальных классов

Грахова Гульфия 
Рифгатовна

Московская
область

МБОУ «Гимназия №2» г. 
Красногорск Московской 
области "

Добычкина Ирина 
Васильевна

Нижнекамск МБОУ "СОШ №10" НМР РТ, 
заместитель директора по 
учебной работе, учитель 
русского языка

Епишева Людмила 
Александровна

Казань учитель начальных классов 
высшей квалификационной 
категории МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 15 с углубленным изучением 
отдельных предметов" города 
Казани

Ильгамова Гузалия 
Ринатовна

Нижнекамск МБОУ "СОШ №10" НМР РТ, 
учитель математики и 
информатики

Козлова Марина 
Васильевна

Нижнекамск МБОУ «СОШ №10» НМР РТ, 
заместитель директора по 
учебной работе, учитель 
информатики



Коткова Ксения 
Александровна

Нижнекамск МБОУ «Лицей N38» НМР РТ, 
заместитель директора по 
учебной работе, учитель 
информатики

Кудряшов Константин 
Александрович

Нижнекамск Нижнекамский филиал УПО 
"Колледж КИУ", старший 
преподаватель

Мельникова Светлана 
Владимировна

Казань МБОУ "Гимназия №179-цо" г. 
Казани, учитель информатики

Мифтахова Ания 
Миннисламовна

Нижнекамск ГАПОУ «Нижнекамский 
педагогический колледж», 
преподаватель информатики

Мубаракшина Г узель 
Амирзяновна

Нижнекамск МБОУ "Красноключинская 
СОШ" НМР РТ, учитель 
информатики

Рахова Дарья 
Александровна

Нижнекамск МБОУ «Лицей №37» НМР РТ, 
учитель информатики

Рахов Александр 
Алексеевич

Нижнекамск МБОУ «Лицей №37» НМР РТ, 
педагог дополнительного 
образования

Руотсалайнен Валентина 
Сергеевна

Нижнекамск МБОУ «Болынеафанасовская 
СОШ» НМР РТ

Рыцова Гульсирень 
Камиловна

Нижнекамск МБОУ "СОШ №21" НМР РТ, 
учитель информатики

Седлова Светлана 
Михайловна

Нижнекамск МБОУ "СОШ №10" НМР РТ,
учитель начальных классов

Сергейчева Наталья 
Александровна

Нижнекамск МБОУ "СОШ №10" НМР РТ,
учитель информатики

Токарева Надежда 
Сергеевна

Нижнекамск МБОУ «СОШ №36», учитель 
информатики

Фатхуллина Алия 
Анасовна

Нижнекамск заместитель заведующей 
кафедрой Высшая математика и 
Информационных технологий 
Нижнекамского филиала 
Казанского инновационного 
университета имени В.Г. 
Тимирясова

Хайруллина Гульнара 
Илсуровна

Нижнекамск МБОУ "Гимназия №1" имени 
Мусы Джалиля

Шипкова Светлана 
Николаевна

Нижнекамск МБОУ "Лицей 14", учитель 
информатики

Ямщикова Раиса Юрьевна Нижнекамск МБОУ "СОШ №29" НМР РТ, 
заместитель директора по 
учебной работе, учитель 
информатики 1


